
2018-11-07 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

小学５年生キッズゼミ・クラス塾生保護者の皆様 

冬期ローマ字特別講座のご案内 
拝啓 急に寒さが厳しくなり、本格的な冬の到来を感じさせる今日この頃でございますが、皆様方におかれ
ましては、ますますご清栄のことと、心からお喜び申し上げます。 

別紙にてご案内の通り、12月 18日(火)から 1月６日(日)までの期間、冬期講習を実施いたします。冬期
講習でも夏期講習で好評だった、｢ローマ字特別講座｣(全 8 講座)を無料で開講いたします。授業はキッズク
ラブのスタイルとは異なり、クラス制授業形式で行います。 
夏期講習で受講されなかった方を中心に、できるだけ多くの方に受講して頂きたく存じます。今回の学習

内容は今年度の夏期講習と同じです。前回参加をご希望しながら定員のため受講できなかった方は、優先的
にご案内致します。キッズクラブ生は、午前中に算数・国語の授業を受け、ご帰宅後再度お迎えに上がるこ
とも可能でございます。 
ローマ字を学習する最大のポイントは、アルファベットの持つ“音”を理解することにあると考えておりま

す。この理解こそが、中学生から本格的に始まる英語学習の読み書きの基本となることは間違いありません。
この感覚のないまま英単語を覚えようとしても、英単語はただの記号の羅列でしかなく、覚えるまでに時間
がかかり、ようやく覚えたとしてもすぐ忘れてしまい、努力が報われないことになりかねません。 
そうならないためにも、中学で英語を得意科目にするためにも、｢冬期ローマ字特別講座｣を受講すること

を強くお薦めいたします。 
当講座の受講を希望される方は、大変お手数ではございますが、下部の必要事項をご記入、ご署名、ご捺

印、ミシン目でお切り取りの上、11月 24日(土)までに当ゼミまでご提出下さい。 
なお、定員になり次第締め切りとさせて頂きますので、ご希望の方はお早めにご提出下さい。 
以上、当講座に関しまして、ご不明な点等ございましたら、ご遠慮なくお電話(0120-444-402)、 

メール(info@rikohdai.com)などで、お問い合わせ下さいませ。               敬具 

記 
■日程 

冬期ローマ字特別講座 
日時 1:55～2:35 2:40～3:20 

12/24(月) 第１講座 第２講座 
12/27(木) 第３講座 第４講座 
12/28(金) 第５講座 第６講座 

1/4(金) 第７講座 第８講座 
■費用：無料 
■持ち物：筆記用具、赤・青・緑・オレンジ４色のボールペン 

✄ 切り取り線 ✄ 

冬期ローマ字特別講座受講を申し込みます。 

●塾生学年 小学    年   ●塾生お名前                    

                ●保護者お名前                 ㊞ 

 


